

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświadczeniach.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Namiestnik zamianował praktykanta koncepcyjnego c. k. Dyrekcji policji w Lwowie, Maksymiliana Hołowieckiego, koncepcystą policji w etacie tej Dyrekcji.

Prezydium krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało rewidentem rachunkowym w IX klasie rangi: oficjalą rachunkowego Augustyna Gawlika; oficjalami rachunkowymi w X klasie rangi: prowizorycznego oficjalą rachunkowego Jana Grabowskiego i asystentów rachunkowych Aleksandra Szygowskiego, Teofila Falęckiego i Jana Kassarabę; wreszcie asystentami rachunkowymi w XI klasie rangi: prowizorycznego asystenta rachunkowego Piotra Szychulskiego i praktykantów rachunkowych: Majera Lauterbacha, Bohdana Bułka, Kazimierza Borowickę, Wiktora Tarnawskiego, Kazimierza Szumańskiego, Józefa Bromberga i Edmunda Broedera.

Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało kancelistę Emila Korczyńskiego oficjalą kancelaryjnym w X klasie rangi, zaś adjunkta podatkowego Aleksandra Wysockiego i ukwalifikowanego podoficera rachunkowego I. klasy Karola Winiarskiego, kancelistami w XI. klasie rangi przy c. k. galicyjskiej Prokuratorji skarbu.

Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało adjunkta podatkowego Władysława Adolfa 2ga im. Wojtunia, tudzież ukwalifikowanych podoficerów rachunkowych Mikołaja Wołowczuka i Bolesława Pawła

2ga im. Kowalskiego, kancelistami w XI klasie rangi przy kierujących władzach skarbowych.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 28 stycznia.

Od tygodnia już toczą dzienniki francuskie walkę między sobą o to, czy było ze strony gabinetu p. Bourgeois rzeczą rozumną i potrzebną odwoływać ambasadora Francji przy Watykanie p. Lefebvre'a de Béhaine, a dotychczas jeszcze nie ma urzędowego potwierdzenia tego faktu. Co więcej, gdy przed tygodniem pogłoskę tę powtarzano z całą stanowczością, obecnie stanowczość bardzo się osłabiła; mówią już nawet o tem, że p. Lefebvre uda się tylko na urlop a co najwięcej utrzymują, że chodzi tu wyłącznie tylko o zmianę osobistą, o zastąpienie siłą młodszą dyplomaty, któremu podeszły wiek daje się już odczuwać, nie zaś o jakiegokolwiek dyplomatyczne wystąpienie przeciw Watykanowi ze strony rzeszypospolitej. Są nawet dzienniki we Francji, które twierdzą, że odwołanie Lefebvre'a należy do inwentarza spraw odziedziczonych przez gabinet p. Bourgeois po gabinecie Ribot-Hanotaux, a jest koniecznym dla tego, że Lefebvre jako *persona grata* kardynała Rampolli, sekretarza stanu papieskiego, poróżnił się z większą częścią innych kardynałów a w skutek tego nie mógłby wyrzec odpowiedniego wpływu przy najbliższem konklawe.

Argumenta tych obrońców polityki p. Bourgeois nie wytrzymują krytyki: fakt, iż gabinet Ribota nie odwołał p. Lefebvre, przemawia przeciw temu, co ten gabinet rzekomo miał myśleć; następnie, ten sam krok uczyniony przez rząd umiarkowany miałby zupełnie inny charakter niż gdy pochodzi od rządu radykalnego — tutaj bowiem trudno go inaczej pojmować, niż jako zmianę systemu w polityce Francji względem Watykanu; wreszcie właśnie względem przyszłego konklawe powinien być powstrzymany rząd francuski

od kroku, który pozbawia go przy Watykanie zastępcy, obnażonego wybornie ze stosunkami a natomiast wprowadza nowego, który stosunków tych nie znając, może w krytycznej chwili z łatwością popełnić błąd, w następstwach swych fatalny dla całej polityki francuskiej. Gdyby jednak nawet o tej nieśczęśliwej argumentacji można było zapominieć, okoliczności, które miały towarzyszyć niepotwierdzonemu dotychczas urzędownie odwołaniu, przemawiałyby zatem, że p. Bourgeois pragnąc sprawić przyjemność swym radykalnym zwolennikom, dał się unieść prądowi, który zdaje się zapowiadać nastanie nowej ery w stosunkach między Watykanem a rzesząpospolitą. Przewinieniem, które na p. Lefebvre'a ściągano jowiszowy gniew gabinetu p. Bourgeois było, że ambasador podczas osobistego widzenia się z Papieżem, Leonem XIII., nie tylko powazył się rozmawiać z Nim w sprawach, które obecnie są na porządku dziennym w parlamencie francuskim, lecz nawet w raportach swych zamieszczył argumenta i wnioski Watykanu. Szło tu w szczególności o nową ustawę o stowarzyszeniach; projekt tej ustawy, ułożony w duchu skrajnie radykalnym, stawia stowarzyszenia duchowne, katolickie zakony męskie i kobiece, zupełnie na równi ze stowarzyszeniami świeckimi, pozwala komisarzom rządowym wkraczać w domy tych zgromadzeń każdej chwili i poddaje je zupełnie, nie tylko co do ich publicznej lecz także i co do prywatnej działalności pod kontrolę organów rządowych. Leon XIII., który przed rokiem jeszcze sam zachęcał do umiarkowania duchowieństwa francuskiego, burząc się przeciw głośnemu *droit d'accroissement*, uczuł się teraz głęboko dotkniętym tem najnowszym wystąpieniem republikańskiego rządu; miał w sprawie tej zwrócić się oświadczenie w liście do prezydenta republiki p. Faure'a a nie zataił swego niezadowolonia także i w obec ambasadora Francji. P. Lefebvre doniósł o tem gabinetowi, a następstwem tego było odwołanie go ze stanowiska. Gabinet chciał widocznie dać do poznania, że nie myśli Watykanu traktować inaczej, niż jakiegokolwiek innego państwa świeckiego, że nie chce pozwolić, aby Papież w jakikolwiek bądź sposób wpływał na swobodny rozwój wewnętrznych stosunków republiki.

Radykalne dzienniki francuskie upatrują w postępowaniu p. Bourgeois akt wielkiej energii. Dzienniki konserwatywne, nawet republikańskie, osądzają je natomiast bardzo surowo, karząc jako niedorzeczne i w najwyższym stopniu niezręczne. W każdym razie jest to krok tem bardziej zwracający uwagę, że dotychczasowa polityka sekretarza stanu kardynała Rampolli była nader przychylna republice i że dotychczasowe rządy republikańskie starały się w postępowaniu swoim w obec Watykanu zachować przynajmniej formy. Obecnie nie przyjdzie naturalnie zaraz do zerwania stosunków dyplomatycznych między Francją a Watykanem, krok jednak rządu republiki przynosi zawód staraniom Watykanu i znamionuje nastanie okresu, w którym forma stosunków dyplomatycznych między Watykanem a Francją nie będzie już nadal tak gładką jak dotychczas.

SPRAWY MONARCHII

Komisja adresowa Sejmu czeskiego odbyła w sobotę — jak wiadomo — pierwsze, wczoraj zaś drugie posiedzenie. Na posiedzeniu sobotniemu posłowie niemieccy, złożony przez usta p. Schlesingera oświadczenie, iż nie mogą wziąć udziału w merytorycznych rozprawach nad projektem adresu, który podnosząc myśl czeskiego prawa państwowego sprzeciwia się obecnej konstytucji, opuścili salę. Dalsze obrady odbyły się tylko przy udziale posłów młodoczeskich i posłów wielkiej własności. W imieniu tych ostatnich hr. Buquoy oświadczył, że ponieważ akcja w sprawie prawa państwowego wdrożona została teraz w formie bardziej umiarkowanej, przeto pogląd swój na nie ubierają przedstawiciele większej własności w inną szatę niż dawniej. Trzeba uczynić dokładną różnicę — mówił hr. Buquoy — między prawem państwowem a prawno-państwową konstytucją kraju. Prawo państwowe polega na historycznym rozwoju i zasługuje w pewnej mierze na uwzględnienie, młodoczesi utrudniają sobie jednak akcję wciągając w nią Morawię i Śląsk.

9)

SEWER.

U PROGĘ SZTUKI.

Z CYKLU: „TEATR.“

II.

(Ciąg dalszy).

Dziunia wystraszona zerwała się, matka pochwyliła tacę z próżnemi już filiżankami, wpadły do kuchni. Amant z Jankiem wyszli na rynek, zderzając się we drzwiach z dyrektorem.

— Gdzieś się podział? — spytała z delikatnem odcieniem wymówki.

— Chciałem przeczytać dzienniki.

— Cóż tam masz w tych dziennikach? Nie cierpię ich. Gdy debiutowała w Krakowie, nawymyślali mi od manier i Bóg nie wie od czego. A jeden z tych osłów, z tych kpów, napisał i kazał wydrukować, że ja chodzić po scenie nie umiem!... A poczemże umiem blaźnie?... Słychane to rzeczy?...

Weszła do cukierni, rzucając podejrzliwe spojrzenia. Zajrzała do gościnnego pokoju, chciała przebiec wzrokiem szklane drzwi do kuchni.

Właściciel stał z dyskretnym uśmiechem na ustach, który mówił o istnieniu tajemnicy, lecz i o tem, że jej nie zdradzi...

— Wracam na scenę — rzekł amant cofając się.

— Zaczekaj — szepnęła — Szczerbiec poleciał do Hanczla zabrać nieco gotówki za rozsprzedane bilety, wpadnie i tu. — Odwróciła się do cukiernika.

— Dużo tam dla nas? — spytała.

— Jak na początek nie źle — ośm papierków. Ale to zaledwo początek; dopiero po południu ku końcowi jarmarku, gdy panowie szlachta i obywatela zjedzą obiad, zaczną pić, grać w bilard, palić cygara, łatwiej będzie zaczepić ich.

— Dobry pan jesteś!...

— Każdy dba o swój zarobek — odpowiedział lakonicznie cukiernik, czy to, aby zaprotestować przeciw dobroci swego serca, czy z obawy, aby dobrocią jego serca nie chcieli go skwitować za przyrzeczonych procentów za rozsprzedaż biletów.

— Proszę o kieliszek różowego likieru i francuskie ciastko; a pan panie Hipolicie?

— Koniaku — odparł wesoło Hipolit, amant rad, że uniknął scen gniewu, płaczu i na zakończenie gorących przeprosin.

Drzwi się hałaśliwie rozwarły, dzwonek zajęczał, wpadł Szczerbiec. Z wesoło mrugających oczu widać było, że przynosi dobrą nowinę...

Przeszli do gościnnego pokoju.

— Świetnie, do tej chwili, chociaż to początek jarmarku, szesnaście papierków — szepnęła.

— Tu ośm!

— Zabiorę je, damy po papierku zaliczki na głowę, niech przecie zjedzą coś ciepłego, nabiorą byczych sił, wściekłego na spektakl humoru. Zagramy tak, że aż dyabli w piekle tańcować będą.

— Napijesz się? — spytał Hipolit reżysera.

— Piłem u Hanczla, jadłem, leśmy!

— Idźcie — rzekł Hipolit — zapłacę i dogonię was.

— Pójdziemy razem, zaczekam, — oświadczyła dyrektorka.

Hipolit zmarszczył brwi.

Szczerbiem cukiernik rozumiał tajemnicę i policzył do rachunku tylko likier i koniak.

O ile uśmiezek cukiernika przeraził dyrektorkę, o tyle ją rachunek uspokoił.

— Był sam, nikomu nie fundował. Cukiernik uśmiechał się z mojej głupiej podejrzliwości... On tylko mnie kocha, jedną, jedyną...

Po tym wykrzykniku wyśpiewanym w duszy dyrektorkowej, wrócili do Strzelnicy. Otoczono ich głodną ciekawością. Szczerbiec skończył na scenę, podniósł rękę w górę — uciśnięto się.

— Wszyscy na głowę dostają *à conto* po papierku.

— Hura!

— Proszę sobie nie żałować ni jadra, ni napoju....

— Hura!

— A ktoby żałował niech spojrzy na pański krzyż....

— A kysz.... a kysz! — odpowiedziano chórem.

Szczerbiec wydobyl z kieszeni garść pieniędzy, kładąc je na stół.

— Pani dyrektorkowej za koncesję dziennika po papierku. Za wczoraj i dziś dwa! Za garderobę i dekoracje papierka dziennie, razem cztery. A więc dyrektorka przez towa-

rzystwo zapłacona do dnia dzisiejszego wyłącznie.

Wyciągnął rękę z czterema papierkami.

— Zapłacona — poświadczyla dyrektorka odbierając pieniądze.

Jagodziński wywoływał z listy artystów i artystki towarzystwa. Szczerbiec dawał po papierku, dla siebie odłożył papierka i nie zostało nic, ani centa w kasie.

— Dziś moi panowie i panie mam to przeświadczenie, że marka wyniesie najmniej papierka. O trzeciej próba, o siódmej przedstawienie.

— Słyszmy, do widzenia o trzeciej.

Dyrektorka uchwyciła pod ramię Hipolita. Puchalski podał rękę pannie Teresie bohaterce, Szczerbiec poleciał do żony, Bończa komik hałaśliwy połączył się z Boryslawskim. Werner spokojny komik, drwiąc pociechu z hałaśliwego, szedł z Wodzińskim epizodycznym, którego zadaniem życia po za sztuką było śmiać się serdecznie z dowcipów spokojnego komika. Dziunię wzięła matka. Zostali na scenie dwaj młodzieńcy: Janek i Łodzio.

— A my co? — spytał Łodzio.

— My również nie możemy robić krzywdy sztuce.

— A więc?

— Po dwie pary kiełbasek na głowę i po jednej bułce na każdą kiełbasekę, a do tego po kufiu piwa!... Kiedy bal to bal!...

— Niech żyje sztuka dramatyczna, wielki Szyller i większy od niego nasz Fredro!...

(Ciąg dalszy nastąpi).

- L. 73873 (535 3-3)
D. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw sądu tego w celu zapokożenia resztującej pożyczki Banku kraj. królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim księstwem Krakowskim w kwocie 7895 zł. i pięciu zaległych od takowej rat z pn. odbędzie się w dniach 2 i 3 lutego 1896 i 25 marca 1896 każdym razem o godz. 11 przed poł. przymusowa publiczna sprzedaż tabularnych dóbr Skwarzawa stara i Lipniki p. Anny z Antoniewiczów Gedroń Sucheckiej wedle poz. 7 i 9 karty B wyk. hip. l. 28 ks. gr. dla większych posiadłości przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie prowadzonych i wedle poz. 6 i 8 karty B wykazu hip. l. 369 własnych w powiecie żółkiewskim położonych, przy której to sprzedaży na pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywołania 48200 zł. aw. lub przynajmniej za tę cenę, zaś przy drugim terminie także niżej ceny wywołania sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 4820 zł. aw. złożoną być ma, że akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzyć lub odpisać można, wreszcie, że dla wierzyciela hipotecznego Mieczysława syna Ignacego Sucheckiego w Rakoszyńcu powiecie Jędrzejowskim, gubernii Kieleckiej w Królestwie Polskim zsmieszkałego, tudzież dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 14 lipca 1895 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego jakie prawa rzeczowe na egzekwowanej realności nabyli, lub którymby uchwała niniejsza lub którąkolwiek następną w sprawie tej zapaść mająca z jakiegobądź powodu albo wale nie albo też wezas doręczoną być nie mogła, adwokat dr. August Łoziński we Lwowie kuratorem a jego zastępcą adw. dr. Adolf Menkes we Lwowie zamianowany został, wreszcie, że dla zamieszkałej w Rakoszyńcu powiatu Jędrzejowskiego gubernii Kieleckiej w Królestwie Polkiem egzekutki Anny z Antoniewiczów Gedroń Sucheckiej adwokat dr. Kazimierz Czarnik kuratorem, zaś tegoż zastępcą adw. dr. Józef Czeszer zamianowany został
Lwów, dnia 4 stycznia 1896.
- L. 4382 (327 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 400 zł. wa z pn. odbędzie się w sądzie tutajszym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzycielności na hipotekę służącej a] realności whl. 83 i b] 1/3 części realności whl. 127 gm. Koniuszki królewskie objętej, dłużników Mikołaja i Oksy Repetyłów własnych z wyłączeniem jednak parc. gr. 296 297, 299 2 whl. 83 objętych na kwotę 425 zł. ocenionych na rzecz ek. uprz. gal. Zakładu kred. włościańskiego w likwidacji we Lwowie w dniach 16 marca 1896 i dnia 16 kwietnia 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Realności te sprzedane zostaną w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 86 zł. 20 ct., w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwea 1887 l. 74 dz. p. p.
Zakład wynosi 10 procent ceny wywołania.
Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adwokata dr. Józefa Gottlieba w Komarnie.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tusąd. registraturze przejrzyć.
Komarno, dnia 30 maja 1895.
- L. 19925 (437 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyśle podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzek. Przemyskiej kasy zał. rzemieślników i rolników przeciw Janowi Tymków o zapłacenie kwoty 380 zł. odbędzie się dnia 17 marca 1896 i d. 17 kwietnia 1896 każdym razem o godz. 10 przed poł. w biurze n. 2 przymusowa sprzedaż a) realności pod lk. 508 w Przemyśle na Zasiuniu położonej whl. 748 ks. gr. gm. Przemysł objętej, solidarnego dłużnika Jana Tymków w 4/8 częściach, zaś małol. spadkob. solidarnej dłużniczki śp. Maryi Tymków a to Maryi, Józefa, Michała i Kazimierza Tymków w resztujących 4/8 częściach, a raczej każdego z nich w 1/8 części własnej, b) 2/4 części realności pod lk. 491 w Przemyśle na Zasiuniu położonej whl. 747 ks. gr. gm. Przemysł objętej solidarnego dłużnika Michała Reichel a względnie jego masy spadkowej własnych.
Cenę wywołania stanowią kwoty 473 zł., względnie 537 zł. 89 ct.
Wadyum zaś okrągłe kwoty 48 zł., względnie 54 zł.
Kuratorem wiadomych wierzycieli ustanowiono adwokata dr. Bernarda Gansa w Przemyśle z substytucją adw. dr. Henryka Hillela.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisania przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzyć w tus. registraturze.
C. k. Sąd obwodowy.
Przemysł, 28 grudnia 1895.
- L. 9317 (475 3-3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia wierzycielności Salomona Mortkowicza wynoszącej 19 zł. 20 ct. wa z pn. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację 2/6 części realności pod lk. 67 położonej, objętej whl. 167 w ks. gr. gm. kat. Bobrowa wedle poz. 3 karty własności objętej masy spadkowej Jana Kuzary należącej w sądzie tut. w biurze nr. 2 w dwóch terminach a mianowicie dla 11 marca i dnia 16 kwietnia 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Cena wywołania 58 zł. 33 ct.
Wadyum 5 zł. 84 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adwokata dr. Friedberga.
Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzyć można w registraturze.
Dębica, dnia 24 września 1895.
- L. 10904 (555 3-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 17 lutego 1896 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś na dniu 17 marca 1896 i poniżej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż real. dłużników Nikodema i Franciszki Malinowskich własnej, wyk. hip. l. 400 ks. gr. gminy Tyśmienica objętej na rzecz Jakóba Baranowskiego pto 50 zł. z pn.
Cena wywołania stanowi kwotę 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Resztę warunków i wyciąg tabularny można w tus. registraturze przejrzyć.
Tyśmienica 6 września 1895.
- L. 13200 (556 3-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 20 lutego 1896 tylko powyżej ceny szacunkowej zaś w dniu 23 marca 1896 i poniżej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż połowy realności dłużnika Jakóba Nadla własnej, wyk. hip. 225 ks. gr. gminy Tyśmienica objętej na rzecz Lei Nadel pto. 1500 zł. z pn.
Cenę wywołania stanowi kwota 890 zł.
Wadyum 89 zł.
Resztę warunków i wyciąg tabularny można w tus. registraturze przejrzyć.
Tyśmienica 7 listopada 1895.
- L. 7806 (530 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia, iż celem zaspokojenia 7 rat po 30 zł. z pn. odbędzie się na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie w tut. Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 13 gm. kat. Wola strońska objętej dłużnika Jana Malika własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 7 marca i 8 kwietnia 1896 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze Sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony ek. notaryusz Piotr Piela w Wojniczu.
Wadyum wynosi 40 zł.
Wojnicz, 31 grudnia 1895.
- L. 3124 (26 3-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Skawinie odbędzie się celem zaspokojenia wierzycielności Izraela Immeğlücka w kwocie 108 zł. 43 ct. z pn. w dniu 10 marca 1896 i 14 kwietnia 1896 każdym razem o godz. 9 rano przymusowa sprzedaż połowy realności lwh. 700 gm. Skawina, Jana Szklarskiego własnością będącej.
Cena wywołania wynosi 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany adw. Dzikowski z substytucją dr. Goldberga kandydata adwokatury w Skawinie.
Skawina, 24 lipca 1895.
- L. 71693 (536 3-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej gal. kasy oszczędności przeciw masie spadkowej Róży Penzias o 3 raty pożyczkowe po 96 zł. i reszt. kapitał w kwocie 3095 zł. z pn. odbędzie się dnia 12 marca 1896 i dnia 16 kwietnia 1896 zawsze o godz. 11 przedpołudniem w tus. sali rozpraw przymusowa sprzedaż publiczna realności pod l. k. 984³/₄ we Lwowie położonej, 81 wyk. hip. ks. gr. II dz m. Lwowa objętej.
Cena wywołania wynosi 46600 zł.
Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę szacunkową lub powyżej tejże, na drugim zaś i poniżej takowej, nie niżej jednak jednej trzeciej części ceny wywołania tj. kwoty 15533 zł. 33 ct. sprzedaną będzie.
Wadyum wynosi 4660 zł.
Dla wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecznego, tj. po 5 sierpnia 1893 prawa hipoteczne na tej realności nabyli, lub którymby niniejsza uchwała albo dalsze w tej sprawie zapaść mające uchwały z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły, ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Panetha z zastępstwem adw. dr. Bubera.
Blizsze warunki, wyciąg hip i protokół opisania przynależności przejrzyć można w tus. registraturze.
Lwów, dnia 11 stycznia 1896.
- L. 11828 (370 3-3)
W c. k. Sądzie w Żurawnie odbędzie się o godz. 10 przed południem w dniu 20 lutego 1896 za jakąkolwiek cenę licytacyjną realności lk. 171 według wykazu hip. 464 ks. gr. gm. Żurawno, dłużnika Leiby Kronsteina własnej na rzecz cessionariusza Stanisławowskiej kasy oszcz. Arona Reissa pto 2000 zł. wa z pn.
Cena wywołania 4201 zł.
Wadyum 840 zł. 20 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tusąd. registraturze.
Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, tudzież dla wierzycieli hipot., którzyby po dniu 5 grudnia 1895 jako dniu podjęcia wyciągu hipotecznego w hipotekę sprzedać się mającej realności weszli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegobądź powodu doręczoną nie została, ustanawia się kuratora w osobie ek. notaryusza pana Jana Ludkiewicza w Żurawnie.
C. k. Sąd powiatowy.
Żurawno, dnia 21 grudnia 1895.
- L. 16736 (557 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 25 zł. odbędzie się na rzecz Skarbu Państwa w tu-tejszym sądzie sprzedaż posiadłości whl. 295 gm. Równia objętej, dłużnika Josia Feinera własnej w dniu 20 lutego i 23 marca 1896 każdym razem o godz. 10 rano.
Wadyum wynosi 82 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i resztę warunków można przejrzyć w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Stanecki w Kałuszu.
Kałusz, dnia 10 grudnia 1895.
- L. 842 (553 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie zawiadamia, iż dnia 6 lutego 1896 o godz. 10 rano przedsięwzięcie na miejscu w Hrehorowie sprzedaż przez publiczną licytację 1400 korey kartofli, znajdujących się w 14 kopcach w Hrehorowie na łanie „za gajem“ złożonych przez Dawida Menaschego od proszącego rzekomo kupionych a nieodebranych. Te kartofle sprzedane zostaną najwięcej ofiarującemu za jaką bądź cenę.
Rohatyn, dnia 21 stycznia 1896.
- L. 16406 (581 2-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 5 lutego 1896 za jakąkolwiek bądź cenę licytacja 1/6 i 1/3 z 3,6 części czyli łącznie 1/3 części realności wyk. hip. l. 389 ks. gr. gminy Brzozów objętej Anny Niemezyk własnej na rzecz Szymona Liebera pto 44 zł. 43 ct. z pn.
Cena wywołania 133 zł.
Wadyum 13 zł. 30 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.
Dla nieznanym wierzycieli hipotecznych, ustanowiony jest kuratorem adw. dr. Fستنburg z Brzozowa.
Brzozów, 14 grudnia 1895.
- L. 16034 (583 2-3)
Dnia 26 lutego i 27 marca 1896, zawsze o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż 2/6 części realności w Grabownicy położonej wyk. hip. 110 ks. gr. tejże gminy objętej dłużnika Jana Wojnarowicza własnej na zaspokojenie wierzycielności Feiwa Latkiego w kwocie 125 zł.
Cena wywołania 701 zł. 66¹/₂ ct.
Wadyum 70 zł. 16 ct.
Dalsze warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzyć.
Kuratorem wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych ustanowiony p. Leon Steciak z Dobromila.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobromil, 31 grudnia 1895
- L. 13583 (587 2-3)
W celu wydobywania na rzecz Salamona Katza resztującej kwoty 50 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż do dłużnika Mikołaja Hanaczewskiego syna Wasyla należącej realności whl. 102 ks. gr. gminy Borszów objętej na 510 zł. ocenionej w dniu 24 lutego 1896 i 26 marca 1896 każdym razem o 10 godz. przedpołudniem z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko powyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takiej nastąpi.
Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.
- Resztę warunków można w tusąd. registraturze przejrzyć.
Kuratorem wierzycieli jest p. Antoni Harasiewicz.
C. k. Sąd powiatowy.
Przemysłany, 9 grudnia 1895.
- L. 6341 (582 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie zarządza na dzień 3 lutego 1896 za cenę szacunkową lub powyżej tejże a na dzień 9 marca 1896 także poniżej tej ceny każdym razem o godz. 10 przed południem w sali rozpraw tegoż sądu publiczną sprzedaż licytacyjną nieruchomości położonych w Lublińcu nowym, składających się z parcel gruntowych 4843, 4844, 4845 a objętych wyk. hip. 590 ks. gr. tejże gminy i będących własnością Maryi Mystyk a to w celu wydobywania sumy 45 zł. 50 ct. z pn. na rzecz Pilipa i Ołeny Pilipców.
Cena wywołania wynosi 60 zł. wa a zakład 6 zł. aw.
Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w registraturze tegoż sądu.
Kuratorem nieznanym wierzycieli jest Wp. Długoszowski c. k. notaryusz w Cieszanowie.
Cieszanów, 25 listopada 1895.
- L. 10733 (604 2-3)
Celem zaspokojenia pretensji powiatowej kasy oszczędności w Wadowicach w kwocie 250 zł. z pn. odbędzie się w wadowickim c. k. sądzie miejsko delegowanym dnia 27 lutego i 27 marca 1896 o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 39 gm. kat. Klecza dolna, Wawrzyńca Kuberly własnej.
Cena szacunkowa wynosi 920 zł. 75 ct. w. a.
Wadyum 93 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Biegański w Wadowicach.
Wadowice, 23 listopada 1895.
- L. 2916 (608 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Krościenku zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Engländera przeciw masie spadkowej Rozalii Silberschütz a właściciwie przeciw Antoniemu Konopce pto 460 zł. 50 ct. wa z pn. odbędzie się w dniu 7 lutego 1896 o godz. 10 rano relicytacja realności w. h. l. 795 gm. Ochotnica objętej, masy spadkowej Rozalii Silberschütz własnej.
Cena wywołania 410 zł. aw.
Wadyum wynosi 40 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzyć można w tus. są. registraturze.
Krościenko, dnia 23 października 1895.
- L. 19689 (616 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Towarzystwa zaliczkowego w Kołomyi dozwolona została w celu ściągnięcia kwoty 136 zł. 86 ct. aw. z pn. egzekucyjna sprzedaż połowy realności dłużnika Antoniego Zaleskiego względnie jego spadkob. w Kołomyi pod nr. 416 2/4 położonej wyk. l. 1198/II objętej na dzień 20 lutego i 26 marca 1896 każdym razem na godzinie 10 przedpoł. wyznaczonych terminach, że pomieniona połowa realności na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 829 zł. 84 ct. aw., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedaną, że każdy chęć kupienia mający obowiązanym będzie kwotę 82 zł. 98 ct. aw. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną połowę realności później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adw. dr. Staubera został ustanowionym, wreszcie że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrzone.
Kołomyja, dnia 2 stycznia 1896.
- L. 11119 (625 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bełzie rozpisyje celem ściągnięcia na rzecz Albina Kremmanna i Simona Liebermana sumy 660 zł. aw. z pn. licytację realności Antoniego Liseckiego własnej wyk. hip. l. 109 gm. kat. Zużel objętej na dzień 24 lutego 1896 i na dzień 26 marca 1896 zawsze o godz. 10 rano w biurze II tut. Sądu.
Cena wywołania 808 zł. 74 ct. aw.
Wadyum 80 zł. 88 ct.
Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania na drugim i poniżej.
Resztę warunków, protokół ocenienia tudzież wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tusądowej registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli dr. Jan Kuryś w Bełzie.
C. k. Sąd powiatowy.
Bełz, dnia 19 listopada 1895.

L. 20782 (432 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach ustanowił w sprawie Józefa Rechera przeciw Mojżeszowi Sommerfreundowi o 40 zł. dla nieznanej z miejsca pobytu pozwanego Mojżesza Sommerfreunda adw. dr. Wieselberga kuratorem z substytucją adw. dr. Schusterki i doręczył kuratorowi adw. dr. Wieselbergowi nakaz zapłaty z 16 listopada 1895 l. 19227 dla Mojżesza Sommerfreunda przeznaczony

Kołomyja, 14 grudnia 1895.

L. 854 (352 3—3)

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszym niewiadomego z miejsca pobytu Saula Fliega, że przeciw niemu wniośł Michael Pinkas Landau w dniu dzisiejszym do l. 854 pozew o zapłatę sumy wekslowej 300 zł. z przyn. i że wydany wskutek tego nakaz zapłaty doręczono ustanowionemu dla kuratorowi adwokatowi dr. Hermanowi Mützowi.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, 13 listopada 1895

L. 18302 (319 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu w sprawie hipotecznej ek. prokuratorzy skarbu przeciw Dominikowi Romankiewiczowi i tow. o wydzielenie z realności l. kons. 73 w Przemyślu przestrzeni 147 25 kw. sąż. z parceli l. kat. 2035/1 i wcielenie jej do ciała hipotecznego pod nazwą „Munitions-Magazin Nr. 11a i 11b Zasanie“ zawiadamia nieznanego z życia i miejsca pobytu Franciszka i Anielę Izdebskich, że dla nich kurator w osobie adwokata dr. Angermanna ustanowiono i temuż tusądową uchwałę tabularną z dnia 20 października 1894 l. 16601 dla nich przeznaczoną doręczono.

Wzywa się ich zatem, ażeby sądowi innego pełnomocnika oznajmili lub też ustanowionemu kuratorowi potrzebnych do ich obrony informacji udzielił, inaczej zle skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. Sąd obwodowy.
Przemyśl, 9 listopada 1895.

L. 10329 (356 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, że w dniu 11 grudnia 1895 l. 10329 wniośł Rebeka Stolzenberg między innymi pozew także przeciw Izaakowi Kosiner, Izraelowi Kosiner i Salomonowi Seidenwurm o uznanie praw własności do parc. grunt. 43 i parc. bud. 141/1 w Złoczowie złożonej.

Gdy miejsce pobytu powyższych pozwanym nie jest wiadomem, wzywa się tychże w myśl § 511 pr. cyw., by ustanowionemu dla nich w tej sprawie kuratorowi adwokatowi dr. Bernardowi Wittlinowi informacje udzielił lub innego zastępcę sobie obrał i tegoż tu donieśli, w przeciwnym bowiem razie skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą winni.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Złoczów, 21 grudnia 1895.

L. 855 (353 3—3)

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszym niewiadomego z miejsca pobytu Mozaesa Picele, że przeciw niemu i Annie Picele wniośł Michael Pinkas Landau w dniu dzisiejszym do l. 855 pozew o zapłatę sumy wekslowej 97 zł. z pn. i że wydany wskutek takowego nakaz zapłaty doręczono ustanowionemu dla kuratorowi adw. dr. Hermanowi Mützowi.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, 13 stycznia 1896.

L. 899 (354 3—3)

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszym niewiadomego z miejsca pobytu Mozaesa Picelego i Saula Fliega, że wskutek skargi wekslowej Mozaesa Natana Landau przeciw nim o 600 zł. z przyn. wniesionej, dla nich adwokat tutejszy dr. Mütz kuratorem ustanowiony i temuż wydany nakaz zapłaty doręczony został.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, 14 stycznia 1896.

L. 18222 (443 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie w sporze sumarycznym Jossła Blank przeciw Wasylemu Skalskiemu pto 56 zł. w. a. z pn. ustanawia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu pozwanego kuratorem p. Emila Witkiewicza z Brzozowa i wyznaczając do obrony i dalszej rozprawy termin na 15 kwietnia 1896 o godz. 8 rano w tut. Sądzie zawiadamia o tem niniejszym pozwanego wzywając go, aby ustanowionemu zastępcy środki do obrony dostarczył lub innego zastępcę Sądowi wymienił.

Brzozów, dnia 22 grudnia 1895.

L. 9939 (398 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie podaje do wiadomości, że względem intabulowanej w stanie biernym dóbr Stanimierz wyk. hip. l. 317 w poz. 4 odpowiedzialności Marcina Szeptyckiego administratora dóbr Stanimierz i część dóbr Pohorylce za wszystkie szkody

z niezłożenia rachunków powstałe lub powstające mogące odnosić do dekretu dziedzictwa po Annie Zielińskiej wydanego, tudzież względem w poz. 8 karty C. tego samego wyk. hip. intabulowanego pokwitowania z rachunków przez Marcina Szeptyckiego z administracji dóbr Stanimierz złożę się mających na dzień 1 czerwca 1816 wdraża postępowanie amortyzacyjne i wzywa tych, którzy z tej intabulowanej odpowiedzialności Marcina Szeptyckiego roszczą sobie pretensje, aby się z takowemi zgłosili do sądu tutejszego najdalej do 20 lutego 1897 gdyż po upływie tego terminu wyżej wymieniona intabulacja, za umorzoną uznana zostanie.

Złoczów, 28 grudnia 1895.

L. 16300 (303 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Altera Leizora, że celem doręczenia mu uchwały tabularnej z dnia 19 grudnia 1894 l. 17074 realności lwh. 84 ks. gr. dla Brzozowa się tyczącej, ustanawia się dla niego kuratorem p. Emila Witkiewicza z Brzozowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzozów, 19 grudnia 1895.

L. 14240 (435 3—3)

W sprawie egzekucyjnej Laury Kaczowej przeciw Maryannie lo Radeckiej 2o Mirochowej o zapłacenie kwoty 2000 zł. w. a. z pn. mianuje się dla niewiadomego z miejsca pobytu Maryanny lo Radeckiej 2o Mirochowej właścicielki realności w Podgórzu kuratorem adwokata dr. Aronsohna w Podgórzu doręcza mu zwrócone dla niej rozucyę z 28 maja 1895 l. 4581 i z 12 czerwca 1895 l. 6514 i o tem się ją zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, 14 grudnia 1895.

L. 6439 (589 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Chieła Eisenberga, że Towarzystwo kredytu we oszczędności dla handlu i przemysłu w Radomyślu wytoczyło przeciw niemu i Genendli Eisenberg pozew do l. 6439 895 o 90 zł. na który termin na 25 lutego 1896 do rozprawy drobiazgowej wyznaczono i kuratorem dla Chieła Eisenberga Władysława Krasickiego w Radomyślu ustanowiono.

Ma zatem Chiel Eisenberg temuż kuratorowi potrzebnych informacji udzielić lub innego pełnomocnika sądowi wymienił Radomyśl, dnia 20 lipca 1895.

L. 14052 (523 2—3)

Tarnobrzegi Sąd zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Grazdę, że Chiel Greissman wniośł przeciw niemu pozew de praes 4 grudnia 1895 l. 14052 pto 26 zł. 5 ct na który termin na dzień 20 lutego 1896 o godz. 9 rano, wyznaczono, ustanawiając dla kuratorem p. dr. Rebena w Tarnobrzegu.

Wzywa się zatem Jana Grazdę, aby przed terminem kuratorowi udzielił informacji lub innego zastępcę prawnego obrał, gdyż inaczej zle skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy
Tarnobrzeg, dnia 23 grudnia 1895.

L. 6790 (408 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu w sprawie egzekucyjnej miejskiej Kasy oszczędności w Bochni przeciw Janowi Kmieciowski i spół. z Rozdziała górnego pto 80 zł. w. a. z pn. ustanowił kuratorem dla nieobjętej masy spadkowej śp. Jana Kmieciaka kuratorem p. Alfreda Jossego w Wiśniczu.

Wiśnicz, 30 grudnia 1895.

L. 18594 (400 3—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Kołomyjach podaje do wiadomości, że Schapso Schwamenau Mojżesza zmarł 7 lipca 1891 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia, w którym nie ustanowił dziedzica.

Ponieważ sądowi spadkobiercy z ustawy powołani nie są wiadomi, przeto wzywa się tychże, by w przeciągu roku od dnia ogłoszenia, swe prawa do spadku tego wykali i zgłosili, w przeciwnym bowiem razie spadek tym, którzy się zgłosili i swoje prawa do tego spadku wykazali, ewentualnie legataryuszom przyznany zostanie.

Kołomyja, dnia 30 września 1894.

L. 740 (456 3—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie Ch. F. Kaminer przeciw Herschowi Klein i Jakobowi Modlinger o 600 zł. w. a. adw. dr. Tennera za zastępstwem przez adw. dr. Rosmarina kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Jakóba Modlingera i zawiadamia go z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną informację udzielił, do swej obrony służące kroki uczynił i o tem sądowi donieśł.

Lwów, dnia 11 stycznia 1896.

L. 16075 (402 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie spadkowej po Leibie Kaweruczka zawiadamia niewiadomych z miejsca spadko-

wców Mojżesza Riwna dw. im. Kaweruczka, Herza Kaweruczka, Liebers Kaweruczka i Sarę Kaweruczka żonę Billig dnośnie do edyktu z dnia 21 kwietnia 1887 l. 6346 w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej nr. 205. 207, 208 z roku 1887 ogłoszonego, iż dla nich w miejsce zmarłego dr. Ornsteina kuratorem dr. Braun adwokat w Brodach zamianowany został.

Brody, dnia 20 września 1895.

L. 6380 (451 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Mysłenicach zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Hołuja, że celem doręczenia mu rezolucji hipotecznej z dnia 12 listopada 1892 l. 8544 ustanowiono dla niego kuratora w osobie adwokata dr. Klakurki w Mysłenicach i wzywa go, by temuż kuratorowi środki obrony podał, lub też innego zastępcę swego sądowi wskazał.

C. k. Sąd powiatowy.
Mysłenice, 22 listopada 1895.

L. 9592 (405 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Gródku ogłasza, że dnia 8 stycznia 1881 zmarła w Stawczanach Eudokia Zwarycz, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia

Ponieważ sądowi tutejszemu niewiadomo czy i którym osobom prawo do spadku po niej przysłuży, przeto wzywa się wszystkich tych, którzy z jakiegokolwiek bądź tytułu prawnego z pretensjami do spadku tego wystąpić zamierzają, by swe prawo do dziedziczenia w przeciągu roku od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w sądzie tutejszym zgłosili, a wykazując takowe oświadczenie do spadku tego wniosli, w przeciwnym razie spadek, dla którego tymczasem p. adw. dr. Ozarkiewicza w Gródku kuratorem się ustanawia z tymi, którzy do spadku się oświadczenia i swój tytuł prawny dziedziczenia wykażą, pertraktowany i im przynany zostanie, nieobjęta zaś część spadku, lub też gdyby nikt do spadku się nie oświadczył, cały spadek jako bezdziedziczny przez Skarb Państwa sięgnięty zostanie.

Gródek, dnia 2 listopada 1895.

L. 900 (355 3—3)

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszym niewiadomych z miejsca pobytu Mozaesa Picelego i Saula Fliega, że wskutek skargi wekslowej Mozaesa Natana Landau przeciw nim wniesionej o 500 zł. z przyn. dla nich adwokat tutejszy dr. Herman Mütz kuratorem ustanowiony i temuż wydany nakaz zapłaty doręczony został.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, 14 stycznia 1896.

L. 8689 (381 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Andrychowcu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Marcina Łysonia, że wskutek podania hipotecznego Katarzyny Kluskowej de praes. 19 listopada 1895 l. 8689 ustanowiono dla niego kuratora ad actum p. Romana Armatyśa kandydata notaryalnego w Andrychowcu.

Andrychów, 28 listopada 1895.

L. 370 (571 1—3)

Stanisławowski C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Abrahama Plessera, że na prośbę pierwszego galic. Towarzystwa zaliczkowego dla przemysłu i związku wierzycieli w Stanisławowie wydano przeciw niemu dnia 9 listopada 1895 l. 24555 nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. w. a. z pn. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tut. adw. dr. S. Blaussteinowi z zastępstwem tut. adw. dr. M. Buczyńskiego z wezwaniem, aby w czasie należytych udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację lub innego zastępcę sobie obrał i takowego Sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wyniknąć sam sobie przypisze.

Stanisławów, 11 stycznia 1896.

L. 155 (490 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadamia H. Eichnera z miejsca pobytu nieznanego, że Chana Fränkel przeciw niemu i Ariemu Ringel o zabezpieczenie sumy wekslowej 600 zł. w. a. z pn. prośbę wniosła, któremu żądaniu uchwała z dnia 8 stycznia 1896 l. 155 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił Sąd dla tegoż pozwanego kuratora w osobie p. adw. dr. Flakowicza i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika Sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki z zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Sanok, 8 stycznia 1896.

L. 156 (491 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadamia H. Eichnera z miejsca pobytu nieznanego, że Chana Fränkel przeciw niemu i Ariemu Ringel nakaz zabezpieczenia sumy wekslowej 400 zł. w. a. z pn. prośbę wniosła, któremu żądaniu uchwała z dnia 8 stycznia 1896 l. 156 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adw. dr. Flakowicza i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika Sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki z zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Sanok, dnia 8 stycznia 1896.

L. 15078 (576 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Chaima Herscha Chatzel, że celem doręczenia uchwały ts. z dni. 1 lipca 1895 l. 11491 Chaimowi Herschowi Chatzel i tow. pto za ległości podatkowych 89 zł. 55 ct wa. z pn., kuratorem ad actum p. adwokata dr. Sygalla Tarnopola, zastępcą tegoż adw. dr. Lieblingera ustanowiono i że zarządzone doręczenie tej uchwały wymienionemu p. kuratorowi.

Tarnopol, dnia 24 sierpnia 1895.

L. 164 (559)

Das k. k. Kreis als Handelsgericht in Tarnopol berichtet die auf die Eintragung der Firma Goldlust et Comp. als Zweigniederlassung in Podwołoczyska in das Handelsregister in der Lemberger Zeitung Nr 288 vom 14 Dezember 1895 eingeschaltete Bekanntmachung dahin, dass nicht Sigmund Resek sondern Sigmund Resch als Gesellschafter dieser Firma mit der Berechtigung diese Firma gemeinschaftlich mit Stanislaus Burstin zu vertreten und zu zeichnen eingetragen wurde.

Tarnopol, den 11 Jänner 1896.

L. 52 (595 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze jako sąd górniczy zawiadamia nieznanego z życia i miejsca pobytu Ferdynanda Jastrzębskiego i Fryderyka Augusta Romsbotów Isherwood, że celem zastępywania ich w sprawie egzekucyjnej c. k. Prokuratorzy Skarbu Państwa przeciw Karolowi Diener o zapłacenie zaległości podatkowych w kwocie 1485 zł 15 ct. ustanowiono dla nich kuratorem adwokata dr. Budzynowskiego z substytucją adwokata dr. Aleksandrowicza w Samborze i doręczono ustanowionemu kuratorowi ich imieniem uchwałę z dnia 6 października 1894 l. 64 względem intabulacji egzekucyjnego prawa zastawu dla rzeczonych zaległości podatkowych w stanie biernym pola górniczego „Fryderyk“ i różnych praw jako nadciężarów na tem polu górniczym na rzecz Karola Diener hipotekowanych.

Sambor, 4 stycznia 1896.

L. 7314 (598 1—3)

Zawiadamia się Abrahama Neufelda z miejsca pobytu nieznanego, że firma handlowa R. Leinaw w St. Meuse wniosła przeciw niemu skargę pod dniem 16 lutego 1895 l. 1386 o zapłacenie 240 frk z pn. którą do postępowania sumarycznego wedle prawa handlowego zadekretowano i do rozprawy ponowny termin na dzień 27 lutego 1896 wyznaczono, zaś dla pozwanego kuratorem adw. dr. Chodackiego z Nowego Sącza ustanowiono, któremu też pozwany wszelkie środki do obrony swych praw potrzebnych dostarczyć, lub innego pełnomocnika sądowi wskazać winien.

C. k. Sąd obwodowy.
Nowy Sącz, dnia 7 września 1895.

L. 394 (596 1—3)

C. k. Sąd obwodowy jako Trybunał handlowy w Jasle zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Hanję recie Henię Bergrowską, że przeciw niej wniośł Bank dla handlu i przemysłu w Gorlicach pozew de pr. 16 stycznia 1896 l. 394 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 75 zł. w. a. z pn. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 18 stycznia 1896 l. 394 doręczony został ustanowionemu dla t. j. z kuratorowi adwokatowi dr. Steinhausowi z substytucją adw. dr. Chwaliboga w Jasle i poleca jej aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczyła, lub innego pełnomocnika sobie obrała i sądowi o tem doniosła, w przeciwnym bowiem razie szkodliwe skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sama sobie przypisze.

Jasło, dnia 18 stycznia 1896.

L. 5601 (607 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Krościenku zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Karola Węglarza, iż Mojżesz Engländer z Krościenka wniośł przeciwko niemu skargę o zapłacenie kwoty 60 zł. 20 ct wa., na którą termin do rozprawy sumarycznej na dzień 14 lutego 1896 o godzinie 9 rano wyznaczono, kuratorem dlań Walentego Gabryśia ze Szczawnicy niż ustanowiono, rzeczą zatem jego jest kuratorowi potrzebną informację udzielić lub wybrać sobie innego pełnomocnika.

Krościenko, dnia 19 grudnia 1895.

L. 21836 (470 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Banku krajowego we Lwowie przeciw Ludwikowi Niewiadomskiemu i tow. o 550 zł. kuratora dla nieznanych z miejsca pobytu pozwanych a to dla Ludwika Niewiadomskiego adw. Ilnickiego, dla Józefa Kühnela adw. Herdliczkę a dla Maryana Dawidowicza adw. Maramorosa i doręczył kuratorowi nakazy zapłaty z 7 grudnia 1895 l. 20445 dla pozwanych przeznaczone. Kołomyja, dnia 31 grudnia 1895.

L. 7461 (429 3-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Szyje Hollendra, że przeciw niemu wniosło Towarzystwo zaliczkowe w Jasle pozew de praes. 28 sierpnia 1891 l. 4349 o nakaz zapłaty sumy wekslowej 111 zł. z pn. i że wydany nakaz zapłaty z dnia 29 sierpnia 1891 l. 4349 doręczony został ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Chwalibogowi i wzywa Szyje Hollendra, aby kuratorowi potrzebnej do obrony informacji udzielił, lub innego pełnomocnika ustanowił i sądowi oznajmił, gdyż inaczej skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące sam sobie przypisze. Jasło, dnia 31 grudnia 1895.

L. 1391 (483 3-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie Dawida Bałabana przeciw Feibuszowi Kris i Jakóbowi Modlinger o 1000 zł. wa. adw. dr. Tennera ze zastępstwem przez adw. dr. Rosmarina kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Jakóba Modlingera i zawiadania go z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną informację udzielił, do swej obrony służące kroki uczynił i o tem sądowi doniósł. Lwów, dnia 11 stycznia 1896.

L. 5235 (495 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Dawida Ela Löflla, że jego ojciec Mayer Löffel zmarł dnia 21 kwietnia 1875 w Sanoku, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia i wzywa tegoż niewiadomego, by do roku od dnia 3 ogłoszenia tego edyktu w tutejszym sądzie się zgłosił i oświadczenie swe do spadku wniósł, inaczej spadek ze zgłaszającymi się i jego kuratorem Srulem i offfiem pertraktowany będzie. Sanok, 10 września 1895.

L. 658 (488 3-3)
C. k. Sąd obwodowy jako Trybunał handlowy w Rzeszowie, zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Meehla Eisenberga, że przeciw niemu wniosł Abraham Izak Scheinbach pozew de praes 18 stycznia 1896 l. 658, że wydany wskutek tego nakaz zapłaty, doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Uiberallowi z substytucją adw. dr. Reinera w Rzeszowie i poleca Meehlowi Eisenbergowi, ażeby kuratorowi środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika obrał i sądowi o tem doniósł inaczej b. w. skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze. Rzeszów, 19 stycznia 1896.

L. 7650 (493 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zawiadania niewiadomego z życia i miejsca pobytu Abrahama Eliasza Landera, że w sporze wekslowym Banku Krajowego we Lwowie przeciw niemu i Józefowi Blaserowi pto 900 zł. celem doręczenia mu nakazu zapłaty z d. 12 listopada 1895 l. 6974 został ustanowiony dla niego kuratorem do aktu, adw. dr. Flakowicz w Sanoku i zarazem wzywa Abrahama Eliasza Landera, aby się co do obrony swych praw porozumiał z kuratorem, lub innego zastępcę sądowi przedstawił, gdyż inaczej sam sobie skutki zaniedbania przypisze. Sanok 10 grudnia 1895.

L. 60829 (484 3-3)
C. k. krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Ozyasza Pilpel, że w sprawie egzekucyjnej Skarbu Państwa przeciw niemu o 54 zł. 84 ct. ustanowiono dlań kuratora w osobie adw. dr. Panetha we Lwowie, któremu uchwałę hipoteczną z 12 stycznia 1895 l. 66141 doręczono. Lwów, dnia 16 listopada 1895.

L. 3143 (406 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Olesku zawiadania niewiadomego z życia i miejsca pobytu Michała Kuźmę, że celem prawidłowego doręczenia jemu tusądowej uchwały tabularnej z dnia 12 grudnia 1894 l. 7996 ustanowiono dla niego kuratorem ad actum Michała Bazarnickiego z Białego kamienia. Olesko, 16 czerwca 1895.

L. 15423 (387 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie zawiadania z miejsca pobytu niewiadomego Chaję Fiedbergową, iż w jej sporze sumarycznym przeciw Jakóbowi Breitfeldowi o oddanie w posiadanie majątku „na Błotach“ pod l. katas. 968/2 w Putiatyniech położonej został adwokat dr. Wiktoryn Mańkowski ustanowionym dla niej kuratorem, że przeto jest jej rzeczą kuratorowi temu potrzebnej informacji udzielić lub innego następcę sobie obrać i o tem sądowi donieść. Rohatyn, dnia 11 grudnia 1895.

L. 14773 (549 3-3)
C. k. Sąd pow. miej. deleg. w Sanoku zawiadania niewiadomego z życia i miejsca pobytu Feliksa Budzika, że powiat. Towarzystwo zaliczkowe w Sanoku wniosło pod dniem 8 października 1895 l. 14773 pozew przeciw niemu pto 140 zł. z pn. na który termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 27 marca 1896 wyznaczono, dlań zaś kuratorem dr. Flakowicza adwokata w Sanoku ustanowiono. Sanok, 31 października 1895.

L. 10355 (543 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadania niewiadomego z życia i miejsca pobytu Teklę Gal, Agnieszkę Łoś, Annę Maruszczak i Maryannę Sosel, iż na prośbę Antoniego Hebenstreita i spół. o wykreślenie pretensji w poz. 10 karty C. l. wyk. 82 i w poz. 3 karty C. real. l. wyk. 83 ks. gr. gu. Nowego Sącza uskutecznionej, termin do przesłuchania w myśl § 45 ust. hip. na dzień 5 marca 1896 wyznaczony został i że odnośną uchwałę z dnia 7 grudnia 1895 l. 10355 ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adw. dr. Drezińskiemu w Nowym Sączu doręczono. Nowy Sącz, 7 grudnia 1895.

L. 8494 (317 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach wzywa niniejszem posiadacza cesy z daty Lwów 27 grudnia 1861, mocą której Julia Gajo swą pretensję w kwocie 1200 zł. mk. pochodzącą z wekslu z daty Lwów 2 listopada 1857 przez Różę i Józefa Sejów akceptowanego i na podstawie tegoż w stanie biernym realności pod l. kons. 351 we Lwowie zaprenotowaną na rzecz Natalii Przeszelskiej odstąpiła i na mocy której też cesyonaryszka jako właścicielka tej wierzytelności 1200 zł. mk. zainstalowaną została, by tę cesję w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni sądowi tutejszemu przedłożył i swoje prawa do tej cesji wykazał, w przeciwnym razie takowa jako amortyzowana uznana będzie. C. k. Sąd obwodowy. Brzeżany, 14 grudnia 1895.

L. 23375 (420 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu wskutek prośby Henryki Königsberg w Tarnopolu wzywa wszystkich tych, którzyby zaginioną proszącą księżeczkę wkładkową Tarnopolskiej kasy oszczędności Nr. 12772 na 126 zł. 86 ct. na imię Henryki Königsberg opiewającą w rękach mieć mogli, ażeby takową w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu sądowi przedłożyli, tem pewniej, ileż w przeciwnym razie księżeczka ta za nieważną uważana będzie a wystawiciel nie będzie obowiązany za nią odpowiadać. Tarnopol, dnia 31 grudnia 1895.

Doniesienia prywatne.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia
od wyrazu petitem centa, tłustym petitem dwa centy.

Ulica Wałowa l. 2, róg placu Maryackiego pierwsze piętro. Wielka wysprzedaż mebli obrazów, porcelan antyków, makat, bronzów, nipsów. Ceny przystępne. Otwarte codziennie od godziny 10 do 5 po południu. 162

Poszukuje się lokalu w śródmieściu na pierwszym piętrze, widnego z światłem północnym, składającego się najmniej z 7 pokoi, przedpokoju, dużych i dość wysokich. Oferty. ul. Teatralna nr. 10 pierwsze piętro. 164

Kto lubi świeżą jarzynę w zimie, niech żąda ceownika. Młody groszek, zielona fasolka i prawdziwe grzyby na francuski sposób konserwowane w blaszanych puszkach. Szybka i łatwa przysługa, w smaku jak świeże, po nadzwyczaj taniach cenach. Składom daje się rabat. Fabryka konserwów w Lubyczy królewskiej, poczta i stacya kolejowa. 146

Pieniądże do 50 zł. pożyczka K. 25, poste restante Lwów. 166

Syriusz Artur Kościcki
Lwów, ulica O-solińskich l. 11, filia ul. Trzeciego Maja l. 2 poleca czekolady Menier i Sucharda ćwierć kilo od 35 ct. do zł. 1.10, czekoladki od 1 do 12 ct. 4

Tyki chmielowe oferuje na wiosnę Skarb Lubycza, poczta i stacya kolei w miejscu. Cena wedle umowy. Uprasza się w interesie odbiorców o rychłe zamówienia. 145

Jedynie nieszkodliwe są tutki wyrobu S. W. Niemojowskiego oznaczone medalami, które wszędzie nabyć można. 2

Korzystnie do sprzedania
z powodu wyjazdu właścicieli dwa domy w Lisku (jeden szwajcarski) z ogrodem, nowe, doskonale w zrab budowane, urządzone z wykwintem, przynoszące rocznego czynszu 400 zł. (wolne od podatku 11 lat). Wiadomość pod adresem W. Jeleński, inżynier powiatowy w Gródku.

Paspartout do fotografii, rysunków, polecają w wielkim wyborze Hamel i Feigl Lwów, pasaż Hausmanna 8.

Szprycowanie Matico
PP. GRIMAULT i Co, w Paryżu
Skuteczność niezawodna w leczeniu rączek bez utrudzenia żołądka, które zawsze pociąga za sobą użycie kapsulek z kulebą w płynie.
W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach.

We Lwowie: w aptekach pp. Mikolasa, Wewiorskiego, Ruckera, Sklepińskiego, Beisera i Ehrbara 109

SANTAL DE MIDY

Essencja z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombay, najzupełniej czysta, w kapsułkach zawarta, jest znacznie skuteczniejszą aniżeli kopalni i kuleb. Czynniki niepotrzebne używanie wszelkich szprycowań i w przeciągu dni trzech ulecza wszelkie najdotkliwsze i najwięcej zastarzałe rączki, nie utrudzając żołądka i nieudzielając nieprzyjemnej woni trynie.
Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolasa, Wewiorskiego, Sklepińskiego, Beisera, Ruckera i Ehrbara. 111

SZEMATYZM

Królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krakowskiem na rok

1896

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w ekspedycji „Gazety Lwowskiej.“ Zamiejszowi zechcą przysłać 2 zł. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy. Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

BIURO
największego na kuli ziemskiej Towarzystwa ubezpieczeń życiowych
EQUITABLE
znajduje się we Lwowie przy ul. Czarnieckiego l. 4. 6

Nowość! Nakładem księgarni H. ALTENBERGA wyszły z druku i są do nabycia we wszystkich księgarniach Jana Kazimierza Zielińskiego
Wspomnienia starego kawalera
1 tom, str. 288, cena 1 zł. 80 ct.
Tęż autora wyszły
„SZKICE“
1 tom, str. 288, zł. 2.10. 12
„OFIARY“
powieść, 1 tom, str. 253, cena 2 zł. 10 ct.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje
wszystkie papiery wartościowe i monety
po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.
Jako dobrą i pewną lokację poleca

- | | |
|--|--|
| 4 pre. listy hipoteczne koronowe, | 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galic. |
| 4 1/2 pre. listy hipoteczne. | 4 pre. pożyczkę krajową galicyjską koronową. |
| 5 pre. listy hipoteczne premii. | 4 pre. pożyczkę propin. galicyjską |
| 4 pre. listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego. | 5 pre. pożyczkę prop. bukowińską |
| 4 1/2 pre. listy Banku krajowego. | 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej |
| 4 pre. listy zast. Banku krajowego. | 4 1/2 pre. pożyczkę propin. węg. |
| 5 pre. obligacje komunalne Banku krajowego. | 4 pre. węg. obligacje indemniz. |

I wszelkie renty austriackie i węgierskie, które to papiery kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

UWAGA. Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejszowe jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów. Do efektów, w których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych z zwrotem kosztów, które sam ponosi. 3

Ogłoszenie.

Nadzwyczajne walne zgromadzenie Członków Towarzystwa zaliczkowego w Przemyślanach, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się w dniu 9 lutego 1896 o godzinie 2 po południu w sali posiedzeń Rady powiatowej w Przemyślanach.

Porządek dzienny:

- Zatwierdzenie wyboru Dyrektora Towarzystwa zaliczk. w Przemyślanach.
 - Zatwierdzenie wyboru Zastępcy dyrektora Tow. zaliczk. w Przemyślanach.
 - Wnioski pojedynczych członków.
- Rada zawiadująca Towarzystwa zaliczkowego, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką
w Przemyślanach, dnia 25 stycznia 1896.
Madeyski,
sekretarz. Wybranowski,
prezes. 167